INTERPRETATIO.

judicemini; ne condemnetis et non condemnamini; absolvatis et absolvimini. 38. Detis et datur
 vobis; mensura bona et superplena et concussa et superfusa datur in sinum vestrum, hac enim ipsa
 mensura, qua mensuratis, mensuratur vobis. 39. Dixit autem parabolam iis: num potest cæcus cæcum
 ducere? nonne ambo in soveam cadunt? 40. Non-est discipulus super magistrum suum, verum para-
 tus quisque fiat uti magister ejus. 41. At quid vides festucam in oculo fratris tui, verum trabem in tuo oculo
 non vides? 42. Aut quomodo potes dicere ad fratrem tuum: frater, sine, ego ejicio festucam hanc in oculo
 tuo; ipse in oculo tuo trabem non video, hypocrita, ejice ante a hanc trabem ex oculo tuo et tum videas ejicere
 festucam hanc in oculo fratris tui. 43. Non enim est arbor bona faciens fructum malum, neque arbor mala
 faciens fructum bonum. 44. Quæque enim arborum ex proprio fructu nota est, non enim de spinis colli-
 guntur sicut, neque de rubo calcantur uvæ. 45. Bonus homo e bono thesauro cordis sui profert bonum
 et malus homo e malo thesauro cordis sui profert malum; ex quo enim abundantia cordis loquitur os ejus.
 46. At quid me vocatis domine, domine! et non fac-tis, quod dico? 47. Quisque hic iens ad me et audiens
 verba mea et faciens ea, ostendo vobis, cui similis est. 48. Similis est homini ædificanti domum, qui fudit
 et profundum-fecit et posuit fundamentum super saxum; in inundatione autem facta irruit aqua contra illam
 domum et non potuit commovere eam, fundata enim fuit super hoc saxo. 49. Verum hic audiens et non
 faciens similis est homini ædificanti domum super terram sine fundamento, cui irruit fluctus et statim cecidit,
 et facta-est hæc eversio hujus domus magna. vii, 1. Cum autem expleret omnia hæc verba sua in aures
 turbæ, ivit in Cæfarnaum. 2 Centurionum autem cujusdam servus ægrotans morti-propinquus, qui fu-

ANNOTATIONES.

vi, 5. ei] ut, gr. καὶ; sed vid. ad J. xvi, 17.

vi, 38. jah] sec. et, ὁ gr. — usarfulla] superplena,
 gr. πεπισμένον, cui cum gothicum verbum non satis
 respondeat, Ulfilam περισσόν legisse B. suspicatur.
 — gibada] sec. datur, gr. omn. δώτουσι, cf. vs. 44. —
 mitid] sic et B. conjectura, lh. etiam (in adnotatione
 ad Hz.) probata, dedimus; cod. Arg. et edit. ✕ mitad; librarius sequenti mitada in errorem inductus
 esse videtur.

vi, 39. þan] St. ✕ tan. — im] J. St. ✕ in. — dat
 gadriusand] edit. ✕ dalga driusand, vid. ad Me. XII, 1.

vi, 40. gamanvids] J. St. ✕ gaustaujane manvids,
 B. ✕ gaustaujane manvids; cod. Arg. gamanvids et in
 marg. ustauhans (persecutus), quod cum iam B. lege-
 rit et evidenter scriptum sit, lhrium miramur dicere
 in cod. ustauhans legi.